
Администрация Терского района

Постановление
14.10.2016 п.г.т. Умба М 352

Об утверждении муниципальной программы
муниципального образования Терский район «Развитие физической культуры и

спорта в Терском районе на 2017-2019 годы»

Во исполнение постановлений администрации Терского района от 02.09.2016 Ме
318 «Об утверждении Перечня муниципальных программ муниципального
образования Терский район на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов», от
30.09.2016 Ме 328 «О внесении изменений в Перечень муниципальных программ
муниципального образования Терский район на 2017 год и плановый период 2018 и
2019 годов, утвержденный постановлением администрации Терского района от
02.09.2016 Ма 318», от 01.08.2013 Ме 355 «Об утверждении Порядка разработки,
реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального
образования Терский район»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу муниципального
образования Терский район «Развитие физической культуры и спорта в Терском
районе на 2017 - 2019 годы» (далее - Программа).

2. Утвердить прилагаемый План реализации муниципальной программы
муниципального образования Терский район «Развитие физической культуры и
спорта в Терском районе на 2017 - 2019 годы».

3. Финансовому отделу администрации Терского района при формировании
бюджета Терского района на 2017 год предусмотреть средства на реализацию
Программы.

4. Считать утратившим силу с 31.12.2016 года постановление администрации
Терского района от 15.10.2015 Ме 372 «Об утверждении муниципальной программы
муниципального образования Терский район «Развитие физической культуры и
спорта в Терском районе» на 2016-2018 годы» (с изменениями и дополнениями).

5. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования и
распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2017 года.

6. Контроль исполнения настоящечга постановления возложить на заместителя
главы муниципального образовани,›ЦЁёЁЁскиЁй'5руайрн Терешука Ф.Ф.

г < І /\
,. Ч» 9 4 є~
'Г <'~ ' ` о ` Г

17гг *а ііїїг * / гИ.о. главы муниципального и 1; 1;
Терский район ~ О бы /,Ё 'Ь /Ё? А.Г. Сверчков

<'~.*Ѕ ** Ивы

`>

\П\рпъ2*';==д.д'

_ь-5ь;'^ ч*Ф "Ф\:'\(\ў`г7Р:05/е
4ФФртид

_»ср*Іэкїг»5»”"`чоНд

\-Э*“ ›фы4
1,/55/;.<'<.:(.Ч; *:Ё~Ґ<-9.;_`;›__`-'Ѕ,"

'*;›,._.;~:
31 , \_ Ж ,
. . И _/"›
“Ё-1І±гы›г›.г1~Ч'›~°*` ,



УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации

Терского района от 14.10.2016 М 352

Муниципальная программа
муниципального образования Терский район

«Развитие физической культуры и спорта в Терском районе
на 2017 - 2019 годы»

Заказчик-координатор - администрация Терского района (Отдел культуры, спорта,
молодежной и социальной политики)
Ответственный исполнитель муниципальной программы - муниципальное автономное
учреждение Центр по физической культуре, спорту и туризму

2016 год



Сокращения,
предусмотренные в муниципальной программе муниципального образования
Терский район «Развитие физической культуры и спорта в Терском районе

на 2017 - 2019 годы»

МАУ ЦФКСИТ - муниципальное автономное учреждение Центр по физической
культуре, спорту и туризму;

АТР - администрация Терского района.

__ ___ _ ___ _ _ І_ь..›



Паспорт
муниципальной программы муниципального образования Терский район

"Развитие физической культуры и спорта в Терском районе на 2017-2019 годы"

Формирование здорового образа жизни населения, развитие физическойЦели программы
культуры и спорта

1. Повышение интереса различных категорий населения Терского района
к занятиям физической культурой и спортом
2. Развитие инфраструктуры для занятий массовым спортом и укреплениеЗадачи программы
материально-технической базы
3. Обеспечение муниципальных функций для развития сферы физической
культуры и спорта в Терском районе

Обеспеченность спортивными сооружениями в Терском районе
Целевые показатели программы

Количество занимающихся физической культурой и спортом в Терском
районе

Перечень подпротрамм Нет

Перечень ВЦП (графа указывается только
при наличии ВЦП в составе Нет
муниципальной программы)

Сроки и этапы реализации программы 2017-2019 гг.

Всего по муниципальной программе: 17821,8 тыс. рублей, в том числе:
ОБ: 0 тыс. рублей, из них:
2017 год: 0 тыс. рублей,
2018 год: О тыс. рублей,
2019 год: О тыс. рублей,
ФБ: 0 тыс. рублей, из них:
2017 год: 0 тыс. рублей,
2018 год: 0 тыс. рублей,
2019 год: 0 тыс. рублей,

Финансовое обеспечение программы МБ: 178213 Тыс_ рублей, из них:

2017 год: 9856,6 тыс. рублей.
2018 год: 3934,6 тыс. рублей,
2019 год: 4030,6 тыс. рублей,

ВБС: 0 тыс. рублей, из них:
2017 год: 0 тыс. рублей,
2018 год: 0 тыс. рублей,
2019 год: 0 тыс. рублей,

Улучшение материально-технической базы учреждений отрасли
«Физическая культура и спорт», состояния спортивных объектов района;
Строительство и реконструкция на территории Терского района

Ожидаемые конечные результаты спортивных сооружений;
реализации программы Увеличение количества участников массовых спортивных мероприятий до

1060 человек;
Увеличение доли спортсменов массовых разрядов на 10%.

Ответственный исполнитель программы МАУ ЦФКСиТ

Соисполнитсли программы МБОУ СОШ Ме4, Администрация Терского района



Перечень показателей муниципальной программы "Развитие физической культуры и спорта в Терском районе на 2017-2019 годы"

Значение показателя * Соисполнитель,

М п/п Муниципальная программа, показатель Ед. изм. 2015 2016 201 7 20,8 2019 Источник данных ответственный за
выполнение

Факт План Факт План Факт План Факт План Факт ддкдддтедд

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в Терском районе" на 2015-2017 годы

І Показатели целей муниципальной программы:

Количество проведенных районных и
1_]_ областных соревновании, участие команд сд 60 60 65 70 74 данные МАУ МАУ Цфксит

в спортивных соревнованиях различного ЦФКСиТ
уровня.
Количество частников п инявшихУ ” Р данные МАУ1.2. участие в районных и областных чел. 2042 805 900 975 1060 ЦФКСИТ МАУ ЦФКСиТ
мероприятиях

Выполнение работ по развитию
ИНфраС'ГруК'ГурЬІ ДЛЯ ЗЗНЯТИЯ СПОРТОМ И Да/нєт да Да Да Да Да ДЕІННЫЄ ИСПОЛНИТЄЛСЙ

' укреплению материально-технической мероприятии
базы

Выполнение муниципального задания в О данные МАУ1.4. полном объеме А» 100 100 100 100 100 ЦФКСИТ МАУ ЦФКСиТ

* - Фактические значения показателеиуказываются при внесении изменений в муниципальную программу после получения фактических данных по итогам года.



ФИНЗНСОВОЄ 0б€СПЄ'-ІЄНРІЄ МУНИЦИПЯЛЬІІОЙ Пр0Г ЗММЬІ ЗР 3 СЧЄТ МЄСТНЬІХ бЮДЖеТ0В

Муниципальное программа, подпрограмма,
муниципальное образование

Объемы финансирования за счет средств
местных бюджетов, тыс. рублей

Всего 201 7 2018 2019
Муниципальная программа "Развитие физической
культуры и спорта в Терском районе на 2015-2017
годы"

17821,8 9856,6 3934,6 4030,6

Муниципальное образование Терский район 17821,8 9856,6 3934,6 4030,6



Перечень основных мероприятий программы "Развитие физической культуры и спорта в Терском районе на 2017-2019 годы"

Муниципальная программа, подпрограмма, С ок Объемы и источники финансирования (тыс руб.)

М» п/п основное мероприятие, ведомственная целевая Рвыполнения Годы
реализациипрогршнма Всего МБ ВБС

Ожидаемый конечный
результат выполнения
основного мероприятия

Соисполнители,
участники

1.

Муниципальная программа муниципального
образования Терский район "Развитие
физической культуры и спорта в Терском районе 20172019
на 2017 - 2019 годы"

Всего 17821,8 17821,8 0,0
2017 9856,6 9856,6 0,0
2018 3934,6 3934,6 0,0
2019 4О30,6 4030,6 0,0

1.1.
Задача 1.1: Повышение интересаразличных
категории населения Терского района к занятиям
физической культурой и спорто.м

Всего 214б,0 2146,0 0,0
2017 553,0 553,0 0,0
2018 776,0 776,0 0,0
2019 817,0 817,0 0,0

1.1.1
Организация и проведение районных и областных
соревнований, участие команд в спортивных
соревнованиях различного уровня.

Всего 2146,0 2146,0 0,0
2017 553,0 553,0 0,0
2018 776,0 776,0 0,0
2019 817,0 817,0 0,0

Количество проведенных
мероприятий - 65-72,

Количество участников - 930-
1100 чел.

МАУ ЦФКСиТ

1.2.
Задача 1.2: Развитие инфраструктуры для занятий
массовым спортом и укрепление материально-
технической базы

Всего 6973,0 6973,0 0,0
2017 6543,0 6543,0 0,0
2018 260,0 260,0 0,0
2019 170,0 170,0 0,0

1.2.1 Развитие инфраструктуры для занятия спортом.

Всего 6973,0 6973,0 0,0

2017 6543,О 6543.0 0,0
2018 260,0 260,0 0,0
2019 170,0 170,0 0,0

Выполнение работ по развитию
инфраструктуры для занятия

спортом и укреплению
материально-технической базы

МАУ ЦФКСиТ, АТР

1.3.
Задача 1.3: Обеспечение муниципальных функций для
развития сферы физической культуры и спорта в
Терском районе

Всего 8702,8 8702,8 0,0
2017 2760,6 2760,6 0,0
2018 2898,6 2898,6 0,0
2019 3043,6 3043,6 0,0

1.3.1

Оказание муниципальных услуг по организации и
проведению районных, областных и
межмуниципальных официальных физкультурных
мероприятий и спортивных мероприятий в Терском
районе, обеспечение участия спортивных сборных
команд муниципального района в региональных,
межрегиональных, всероссийских и международных
физкультурных и спортивных соревнованиях

Всего 8702,8 8702,8 0,0

2017 2760,6 2760,6 0,0
2018 2898.6 2898,6 0,0
2019 3043,6 30/13,6 0,0

ВЬІПОЛНЄНИЄ МУНИЦИПЗЛЬНОГО

ЗЗЛВНИЯ
МАУ ЦФКСиТ



Сведения об объемах финансирования муниципальной программы

Объемы финансирования
муниципальной программы, тыс.

рублей

Всего 201 7 2018 2019

Муниципальная программа "Развитие физической
культуры и спорта в Терском районе на 2015-2017 годы

Всего 17821,8 9856,б 3934,6 4030,6
“ов 0,0 0,0 0,0 0,0

ІІ 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 17821,8 9856,6 3934,6 4030,6
ВБС 0,0 0,0 0,0 0,0

МАУ ЦФКСиТ

Всего 11321,8 3356,6 3934,6 4030,6
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 11321,8 3356,6 3934,б 4030,6
ВБС 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация Терского района

Всего 6500,0 6500,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 6500,0 6500,0 0,0 0,0
ВБС 0,0 0,0 0,0 0,0



План реализации муниципальной программы муниципального образования Терский район "Развитие физической культуры и спорта в Терском районе на
П2017-2019 годы

Утвержден постановлением
администрации Терского района от

І4. 10.2016 Мг 352

М п/п
Муниципальная программа, подпрограмма,

основное мероприятие, мероприятие
Срок

Объемы и источники финансирования (тыс. руб.) Ожидаемые конечные результаты и
показатели результативности выполнения

выполнения По годам
[ІЄІІПИЗПЦИИ

Всего ОБ ФБ МБ ВБС Показатель Показатель
результативности І результативноспш 2

Соисполнители,
участники,
исполнители

Муниципальная программа муниципального
образования Терский район "Рязв|п11е
физической культуры и спорта в Терском
районе на 2017 - 2019 годы"

2017-2019

Всего 17821,8 0,0 0,0 17821,8 0,0
2017 9з5в,в 0,0 0,0 9856,6 0,0
2018 3934,6 0,0 0,0 3934,6 0,0
2019 4030,6 0,0 0,0 4030,6 0,0

1,1.
Задача І .І 3 Повышение интереса различных
категории населения їерского района к занятиям
физической культурой и спортом.

2017-2019

Всего 2146,0 0,0 0,0 2146,0 0,0

2017 553,0 0,0 0,0 553,0 0,0
2018 776,0 0,0 0,0 776,0 0,0
2019 817,0 0,0 0,0 817,0 0,0

1.1.1.

Основное мероприятие 1.1.1.: Организация и
проведение районных и областных соревнований,
участие команд в спортивных соревнованиях
различного уровня.

2017-2019

Всего 2І46,0 0,0 0,0 2146,0 0,0
Количество
проведенных

мероприятий, ед

КОЛНЧЄСГВО УЧЗСТНИКОВ,

ЧЕЛ,

2017 553,0 0,0 0,0 553,0 0,0 65 900
2018 776,0 0,0 0,0 770,0 0,0 70 975
2019 817,0 0,0 0,0 817,0 0,0 74 1 060

1.1,1.1.
Мероприятие 1.1.1.1 _: Организация и проведение
РЗЙОННЫХ И ОБЛЗСТНЬІХ СОРЄБНОВЗНИЙ ПО ЛЫЖНЫМ

ГОНКЗМ

2017-2019

Всего 245,0 0,0 0,0 245,0 0,0
Количество
проведенных

мероприятий, сд

Количество участников,
чел.

2017 00,0 0,0 0,0 60,0 0,0 9 150
2018 90,0 0,0 0,0 90,0 0,0 9 160
2019 95,0 0,0 0,0 95,0 0,0 10 170

мм/ цфксит

1.1.1.2.
Мероприятие 1.1.1.2.: Организация и проведение
районных и областных соревнований по волейболу

2017-2019

Всего 162,0 0,0 0,0 162,0 0,0
Количество
проведенных

мероприятий, сд

КОЛИЧЄСГВО УЧЗСТННКОВ,

ЧСЛ.

2017 45,0 0,0 0,0 45,0 0,0 7 115

2018 51,0 0,0 0,0 57,0 0,0 8 120
2019 60,0 0,0 0,0 60,0 0,0 9 125

МАУ ЦФКСиТ

1.1.1.3
Мероприятие 1.1.1 3.: Организация и проведение
районных и областных соревнований по шахматам

2017-2019

Всего 50,0 0,0 0,0 56,0 0,0
Количество
проведенных

мероприятий, сд

КОЛНЧЄСТВ0 УЧЗСТНИ КОВ,

ЧЄЛ.

2017 14,0 0,0 0,0 14,0 0,0 9 60
2018 20,0 0,0 0,0 20,0 0,0 9 65

2019 22,0 0,0 0,0 22,0 0,0 9 70

МАУ ЦФКСиТ



М п/п Муниципальная программа, подпрограмма,
основное мероприятие, мероприятие

Срок
выполнения

Объемы и источники финансирования (тыс. руб.) Ожидаемые конечные результаты и
показатели ршультативности выполнения

По годам
реализации Всего ОБ ФБ МБ ВБС Показатель

результативности І
Показатель

результативности 2

Соисполнители,
УЧПСІИНІІКІІ,

НСПІІЛНІІІПЄЛИ

1.1.І.4. Мероприятие 1 111.4.: Организация и проведение
районных и областных соревнований по фугболу 2017-2019

Всего 64,0 64,0 0,0
Количество
проведенных

мероприятий, ед.

КОЛИЧССТВО УЧЗСТНИКОВ,

ЧЄЛ,

2017 16,0 16,0 0,0 5 70

2018 23,0 23,0 0,0 6 75
2019 25,0 25,0 0,0 6 80

МАУ ЦФКСиТ

1.1.1.5
Мероприятие І.І,1.5.: Организация и проведение
районных и областных соревнований по
пауэрлифтингу

2017-2019

Всего 88,0 88,0 0,0
Количество
проведенных

мероприятий, ед,

Количество участников,
чел.

2017 20,0 20,0 0,0 7 50

2018 33,0 33,0 0,0 7 55
2019 35,0 35,0 0,0 7 60

МАУ ЦФКСиТ

1.1.1,6 Мероприятие 1.1.1.6.: Организация и проведение
районных и областных соревнований по теннису 2017-2019

Всего 44,0 44,0 0,0
Количество
проведенных

мероприятий, ед.

Количество участников,
чел.

2017 9,0 9,0 0,0 2 20

2018 15,0 15,0 0,0 2 25
2019 20,0 20,0 0,0 3 30

МАУ ЦФКСиТ

І.1,1.7
Мероприятие 1.1.1.7.: Организация и проведение
районных и областных соревнований по хоккею,
конькобежная эстафета

2017-2019

Всего 52,0 52,0 0,0
Количество
проведенных

мероприятий, ед.

КОЛИЧЕСТВО УЧЗСТНИКОВ,

ЧЄЛ.

2017 12,0 12,0 0,0 5 40

2018 19,0 19,0 0,0 6 45

2019 21,0 21,0 0,0 6 50

МАУ ЦФКСиТ

1_І.1,8 Мероприятие 1.118.: Организация и проведение
районных и областных соревнований по баскетболу 2017-2019

Всего 59,0 59,0 0,0
Количество
проведенных

мероприятий, ед.

Количество участников,
чел,

2017 12,0 12,0 0,0 2 25

2018 22,0 22,0 0,0 3 30

2019 25,0 25,0 0,0 3 35

МАУ ЦФКСиТ

1.1.1_9
Мероприятие 1.1.1.9.: Организация и проведение
районных и областных соревнований по стрельбе 2017-2019

Всего 71,0 71,0 0,0
Количество
проведенных

мероприятий, ед.

Количество участников,
ЧСЛ.

2017 15,0 15,0 0,0 2 30

2018 27,0 27,0 0,0 2 35

2019 29,0 29,0 0,0 3 40

МАУ ЦФКСиТ

1.1110

Мероприятие 1.1. 1 ,10.: Организация и проведение
районных и областных традиционных
соревнований (Рыбья морда, Поморская гребная
регата, Кубок белого моря, День ФК, Туристский
слет, Белый медвежонок, Летняя, зимняя

2017~2019

Всего 580,0 580,0 0,0
Количество
проведенных

мероприятий, ед,

КОЛИЧЄСТВ0 УЧЗСТНИКОВ,

ЧЕЛ,

2017 150,0 150,0 0,0 9 300

2018 210,0 210,0 0,0 9 320

МАУ ЦФКСиТ



./Ёп/л Муниципальная программа, подпрограмма,
основноемероприятие, мероприятие

Срок
Объемы и источники финансирования (тыс. руб) Ожидаемые конечные резуиьтаты и

показатели результативности выполнения
выполнения По гддщц

реализации
Всего ОБ ФБ МБ ВБС

Показатель Показатель
результативности І результапшвноспш 2

Соисполнители,
участники,
исполнители

спартакиада, лыжная гонка "Терский берег")
2019 22о,о о,о о,о 220,0 о,о 9 350

1.1.1.11
Мероприятие 1,1.1.1І.: Организация выездов на
соревнования различного уровня

2017-2019

Всего 725,0 0,0 0,0 725,0 0,0
Количество Количество участников
ІІРОВЄДЄННЬІХ

_ ЧСЛ.
мероприятии, ед.

›

2017 200,0 0,0 0,0 200,0 о,о 8 40

2018 260,0 0,0 0,0 260,0 0,0 9 45

2019 265,0 0,0 0,0 265,0 0,0 9 50

МАУ ЦФКСиТ

1.2.
Задача 1.2: Развитие инфраструктуры для
занятии .иассовы.\1спортом и укрепление 2017-2019

.\І0т€риС1їЬ!І0-ШЄХНІІЧЄСКОЙ 603111

Всего 6973,0 0,0 0,0 6973,0 о,о
2017 6543,0 0,0 0,0 в54з,о 0,0

2018 260,0 0,0 0,0 260,0 0,0

2019 170,0 0,0 0,0 170,0 0,0

1.2.1.
Основное мероприятие 1.2.1: Развитие

2017-2019
инфраструктуры для занятия спортом

Всего в91з,о о,о о,о 6973,0 0,0

2017 6543,0 0,0 0,0 6543,0 0,0

2018 260,0 0,0 0,0 260,0 0,0

2019 170,0 0,0 0,0 170,0 0,0

Выполнение работ по развитию инфрасгруктуры
для занятия спортом и укрештеитпо материально-

технической базы

1.2.1.1, Приобретение необходимого инвентаря 2017-2019

Всего 173,0 0,0 0,0 173,0 0,0
Количество

приобретенного
инвентаря, ед..

2017 43,0 0,0 0,0 43,0 о,о 3

2018 60,0 0,0 0,0 ьо,о 0,0 4

2019 10,0 о,о о,о 70,0 0,0 5 МАУ ЦФКСиТ

121.2. Ремонт тренажерного зала 2017~2019

Всего 200,0 0,0 0,0 200,0 0,0
Выполнение работ,

да/нет

2017 о,о о,о о,о о,о 0,0 НЄТ

2018 |00,0 0,0 0,0 100,0 0,0 118

2019 100,0 0,0 0,0 1оо,о о,о да МАУ ЦФКСиТ

1.2.1.3. Демонтаж здания (Спортивный зал ул. Победы 31) 2017-2019

Всего 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0
Выполнение работ,

да/нег
2017 о,о о,о о,о 0,0 0,0 НСТ

2018 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0 ДЗ

2019 о,о о,о о,о о,о 0,0 НСТ МАУ ЦФКСиТ

1.214. Строительство плавателыюго бассейна 2017-2019

Всего 6500,0 о,о о,о 6500,0 о,о Выполнение работ,
да/нет

2017 6500,0 о,о о,о 6500,0 о,о ДЗ

2018 о,о о,о о,о о,о 0,0 НСТ Администрация



Мгп/п
Муниципальная программа, подпрограмма, Срок

основноемероприятие, мероприятие

Объемы и источники финансирования (тыс. руб.) Ожидаемые конечные результаты и
НВКЦЗПШЄПИ РЄ3уЛЬтдтИ8Н0СтИ БЫПОЛНЄНІНІ

выполнения По годам
ргд./ІІІЭІІЦИІІ

Всего ОБ ФБ МБ ВБС Показатель Показатель
результативности І результативности 2

Соисполнители
участники,
исполнители

2019 0,0 0,0 0,0 НСТ Терского района

1.3,
Задачи 1.3: Обеспечение муниципачьных функций
для развития сферы физической культуры и
спорта в Терском районе

2017-2019

Всего 8702,8 8702,8 0,0

2017 276О,6 2760,6 0,0

2018 2898,6 2898,6 0,0

2019 3043,6 30/33,6 0,0

1.3.1.

Основное мероприятие 1.3,І:Оказание
муниципальных услуг по организации и
проведению районных, областных и

межмуниципальных официальных физкультурных
мероприятий и спортивных мероприятий в Терском 20172019

ныхрайоне, обеспечение учаспы спортивных сбоР
команд муниципального района в региональных,

межрегиональных, всероссииских и
международных физкультурных и спортнвн

соревнованиях
ЬІХ

Всего 8702,8 8702,8 0,0

2017 2760,6 2760,6 0,0

2018 2898,6 2898,6 0,0

2019 3043,6 3043,6 0,0

ВЫПОЛНЄНИЄ МУНИЦИПЗЛЬНОГО ЗЗДЗНИЯ

МАУ ЦФКСиТ

І,3.1,1.

Организация и проведение районных, областных и
межмуниципальных официальных физкультурных
мероприятий и спортивных мероприятий в Терском
районе, обеспечение участия спортивных сборных
команд муниципального района в региональных,

МСЖРЄГИОНШІЬНЫХ, ВСЄРОССНЙСКНХ И

международных физкультурных и спортнвн
соревнованиях

ЫХ

2017-2019

Всего 8702,8 8702,8 0,0

2017 2760,6 2760,6 0,0

2018 2898,6 2898,6 0,0

2019 304З,6 З043,6 0,0

ВЬІПОЛНЄНИЄ МУНИЦИПЗЛЬНОГО ЗЗДЗНИЯ

МАУ ЦФКСиТ


